

## Nr 57.

Av herr **Johanson, Karl**, och herr **Karlsson, Oscar Gottfrid**, i anledning av *Kungl. Maj:ts förslag om inrättande vid Ulleråkers sjukhus av en extra-ordinarie befattning i lönegraden B 15.*

I Kungl. Maj:ts proposition nr 1, femte huvudtiteln, punkt 59, under rubriken »Sinnessjukvårdsanstalterna» föreslås i enlighet med medicinalstyrelsens förslag inrättande av en ny befattning vid Ulleråkers sjukhus, visserligen tillsvdare som extra-ordinarie, med placering i lönegrad B 15.

Denna befattningshavare är avsedd att ersätta den sedan några år, på grund av förutvarande innehavarens avgång med döden, vakanta snickeriförmansbefattningen, och skulle utöver de med denna befattning förenade åliggandena ha att utöva arbetsledning inom byggnadsfacket, med andra ord bli en sorts verk-mästare för byggnadsarbeten.

Vid statens sinnessjukhus sorterar de olika hantverksföreståndarna direkt under vederbörande syssloman, med undantag för reparatörer vid maskinavdelningen som närmast sorterar under maskinmästaren, och det är denne som, inom ramen för de upprättade besiktningssinstrumenten och i anledning härav beviljade anslag, har att tillse att vederbörande reparationer bli utförda. Genom nu föreslagen anordning är det tydligen avsikten att på denna nya befattningshavare överflytta en del av dessa uppgifter.

Medicinalstyrelsen, som naturligtvis grundar sitt förslag på framställning från vederbörande sjukhusdirektion, hade först begärt att få tillerkänna snickeriföreståndaren ett årligt tillägg utöver de för befattningen bestämda löneförmånerna, lönegrad B 10, av 600 kronor.

Yttrande över detta förslag avgavs av civilförvaltningens lönenämnd och statskontoret.

Lönenämnden ville inte förorda ett system med särskilda tillägg vid sidan av lönestaten, nämnden ansåg det då vara bättre att inrätta en extraordinarie befattning med placering i sådan lönegrad att det ungefär motsvarade vad man velat åstadkomma med det särskilda tillägget. En av nämndens ledamöter hade varit av skiljaktig mening och för sin del ansett att sjukhusets intressen bäst tillgodosågs med att den vakanta befattningen i vanlig ordning återbe-sattes.

Statskontoret uttalade betänkligheter mot inrättande av en ny befattning, enär det kunde befaras medföra att framställningar av liknande art komme att göras från andra sjukhus av liknande slag.

Emot dessa av statskontoret anförda betänkligheter genmäles att Ulleråkers sjukhus i förevarande hänseende icke är jämförbart med övriga sinnessjukhus av liknande storlek, eller S:t Lars, Ryhovs och S:ta Maria sjukhus, och detta därför att de båda sistnämnda äro nya och S:t Lars under den senaste tiden

genomgått en genomgripande restauration, medan däremot Ulleråkers sjukhus är gammalt och på grund härav kräver omfattande underhållsarbeten.

Om de anförda skälen skulle ha någon betydelse så kan det knappast vara annat än att tidpunkten, då de av statskontoret befarade konsekvenserna komma att göra sig gällande, måhända kan framflyttas något; att fog finnes för desamma torde vara obestridligt.

Man kan för övrigt inte underlåta att fästa sig vid att medicinalstyrelsen då den i skrivelse den 7 juni 1932 överlämnade framställningen till Kungl. Maj:t anför, »att styrelsen icke motsatte sig en försöksanordning i föreslagen riktning för vinnande av erfarenhet», man torde härav kunna draga den slutsatsen att styrelsen för egen del inte var övertygad om nödvändigheten av den föreslagna åtgärden.

Då vi för vår del motsätta oss inrättande av denna nya befattning är det inte endast därför att vi anse densamma onödig utan också därför att vi äro övertygade om att de konsekvenser, som statskontoret befarat, inom kort komma att göra sig gällande, och vem vet, måhända det inte dröjer så länge förrän också andra konsekvenser kunna bli en följd av den föreslagna anordningen. Det kan måhända visa sig bli så att denna nya verkmästare, eller vad han nu skall kallas, på grund av sina åligganden att utöva arbetsledning inom byggnadsfacket inte anses kunna i erforderlig utsträckning direkt leda arbetet å snickeriverkstaden, varför det kan tänkas att framställning kommer om att få anställa en särskild förman för detta.

Med stöd av vad som ovan anförts få vi hemställa,

att riksdagen måtte avslå Kungl. Maj:ts förslag om inrättande av en extra-ordinarie befattning vid Ulleråkers sjukhus, med placering i lönegrad B 15, och i stället förklara att den vid sjukhuset vakanta snickeriförmansbefattningen, lönegrad B 10, bör i vanlig ordning återbesättas.

Stockholm den 21 januari 1933.

*Karl A. Johanson.*

*Oscar Gottfrid Karlsson.*

---